
DECRETO DEL SINDACO N°  DEL 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE PER LA RISCOSSIONE 

IL SINDACO 

Premesso che

• il  COMUNE  DI  ORISTANO  nei  limiti  della  potestà  regolamentare  ad  esso 
riconosciuta dall'art. 52 del D.lgs. 15/12/1997 n. 446 intende procedere “in proprio” 
alla riscossione coattiva dei Tributi e delle altre entrate di rispettiva spettanza;

• che l'art. 52 c. 6) del D.lgs. 15/12/1997 n. 446 prevede che l'attività di riscossione 
coattiva  delle  entrate  summenzionate,  se  svolta  in  proprio  dall'Ente  locale, 
avvenga secondo la procedura di  cui  al  R.D.  14/04/1910 n.  639 – ingiunzione 
fiscale -;

• che l'art.  4  c.  2-sexies  della  L.  22/11/2002 n.  265 ha riconosciuto alle  società 
iscritte all'Albo di cui all'art. 53 del D.L. 15/12/1997 n. 446 e ai Comuni la facoltà di  
procedere alla riscossione coattiva delle somme risultanti dall'ingiunzione di cui al 
R.D. 14/04/1910 n. 639 secondo la procedura speciale di cui al Titolo II del D.P.R. 
29/09/1973 n. 602 in quanto compatibili;

• che  inoltre  ai  sensi  del  c.  2-septies  del  predetto  articolo  si  rende  necessario 
procedere alla nomina di un “funzionario responsabile per la riscossione” la cui 
idoneità  allo  svolgimento  delle  funzioni  sia  stata  conseguita  con  le  modalità 
previste dall'art. 42 del D.lgs. 13/04/1999 n. 112;

• che  il  sig  Camallio  Luigi  Renato  risulta  idoneo  allo  svolgimento  delle  funzioni 
summenzionate integrando il medesimo i requisiti richiesti per legge. 

Tutto ciò premesso, 

Visto il D.lgs. 267/2000

                                                                             DECRETA

       1. di nominare il sig Camallio Luigi Renato nato a Novara il 29/03/1947 e residente  
in Cannero Riviera (Vb) Via Nuova per Cassino 2 -  C.F. CMLLRN47C29F952D, quale 
“funzionario responsabile per la riscossione” con le funzioni di legge a norma dell'art. 42 
del D.lgs. 13/04/1999 n. 112;

         2.di dare atto altresì che il presente provvedimento avrà validità fino a revoca, sarà 
notificato all'interessato e pubblicato all'Albo pretorio del Comune per quindici (15) giorni 
consecutivi.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Oristano, Lì 

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

